

**SENSUS STUDIEFÖRBUND ÖSTRA GÖTALAND
ÅRSREDOVISNING 2022**

822000-4793

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Sensus Östra Götaland får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK

Ägarförhållande och organisation

Sensus studieförbund Östra Götaland är en allmännyttig ideell förening. Våra medlemsorganisationer äger rösträtt på stämman. Region Östra Götaland är en juridisk person med verksamhet i 46 kommuner i Östergötland, Jönköpings, Kronobergs och Kalmar län.

Säte Sensus Östra Götaland
Föreningen har sitt säte i Linköping.

Information om verksamheten

Sensus studieförbund ska ge möjlighet till utveckling och lärande i mänskliga möten och genom kulturupplevelser. Sensus verkar för aktivt engagemang i samhället och i medlemsorganisationerna. Sensus arbetsformer är studiecirklar, kulturprogram och annat folkbildningsarbete.

Måluppfyllelse

Uppdraget studieförbunden får via bidragsgivarna är kvalitativa. Dessa bryts ner och tolkas i mätbara mål. I Sensus Östra Götaland har vi under 2022 arbetat mot några regiongemensamma mål.

	Mål	Utfall
Antal bidragstimmar	201 364	133 153
Andel digitala närvarolistor	100%	99%
Erbjudna tillfällen för kompetensutveckling och aktiviteter för ledare	10	15

Folkbildningsrådet (FBR) tilldelar även studieförbund medel inom Särskilda folkbildningsinsatser (målgruppen svenska för föräldralediga, svenska från dag ett, vardagssvenska, insatser för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden). Region Östra Götaland har i denna verksamhet genomfört 9198 studietimmar, utöver de ovan redovisade studietimmarna.

Budget för antalet verksamhetstimmar la vi grunden till i oktober/november 2021. Då vi hade en stor tilltro till att pandemin och dess restriktioner var borta. Men så blev inte fallet. Därför är det stor skillnad mellan budget och utfall 2022.

Ledare har fortsättningsvis under 2022 erbjudits möjlighet till kompetensutveckling för att förflytta sin verksamhet från fysisk till digital/hybrid verksamhet, när det har varit behov av det. Vi har erbjudit fler möjligheter till kompetensutveckling och aktiviteter för ledare under 2022 än tidigare år. Ledare har även erbjudits att delta i nationella ledarutbildningar/kompetensutveckling, vilket inte redovisas i vårt regionala system och kan därför inte redovisas i ovan sammanställning.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Covid-19 och pandemins restriktioner har fortsatt satt en prägel på regionens verksamhetsvolym under 2022. Möjligheterna till att bedriva möten och verksamhet kom försiktigt i gång under våren 2022. Verksamhet och föreningar har avvecklats under pandemiåren. Å andra sidan har andra dörrar öppnats med andra samverkansparter och verksamheter. Det tar dock tid att bygga upp nya relationer och verksamhet. 2022 avslutades än dock med mer verksamhet och samverkan än 2021, till vår glädje. Efterdyningarna av pandemin har fortsatt att påverkat Sensus Östra Götaland utifrån att vi har haft något lägre kostnader för verksamheten, samtidigt som vi har haft ökade kostnader för kontorens utrustning och infrastruktur samt uppgraderingar när det gäller musikhusens verksamheter, vilket bidragit till högre kostnader för lokaler än budgeterat. Även kostnader för städning och el har, som en följd av den allmänna prisutvecklingen, ökat jämfört med föregående år och budget. Detta gör att region Östra Götaland har ett ekonomiskt överskott 2022.

Folkbildningsrådet, som fördelar statliga medel till studieförbunden beslutade att inte heller räkna 2022 års verksamhet som bidragsgrundande för tilldelning av statliga bidrag för utbetalning år 2023. Det innebär att 2019 års verksamhet är bidragsgrundande för utbetalningarna åren 2021-2023. Regionerna i de län som tillhör Sensus Östra Götaland har följt efter detta statliga beslut gällande formen för bidragstilldelning. Även de kommunala bidragen till verksamheten har följt statens inriktning i region Östra Götaland.

Vi har under 2022 haft några projekt som vi har finansierat med externa medel. Projektet TIA (Tidiga Insatser i Asylprocessen) från Länsstyrelserna i Kalmar, Kronoberg och Östergötland och projektet *Läsa för Livet* med medel från Kulturrådet och Norrköpings kommun, i samarbete med Växjö kommun har vi varit samverkanspart i projektet *Skriv världen där du är*, för att nämna några. Socialstyrelsen Smart på internet.

Vi har under 2022 internt i regionen arbetat med ny organisering. Vi har gått från en ansvarig chef (regionchef) till en regionchef och tre enhetschefer för våra olika verksamhetsområden (Kyrka, Ideella och Musik). Enheten Musik var först ut under hösten 2022. Under januari 2023 kommer alla tre enhetschefer att vara på plats i sina nya uppdrag som de kommer att inneha på deltid av sin tjänst, i kombination med att med arbeta verksamhet. Denna nya organisering kommer att följas upp under 2023 (maj och november) genom att vi använder oss av den risk- och väsentlighetsanalys som vi gjorde i samverkan med all personal i början av hösten 2022.

Nationellt har arbetet fortsatt med gemensamma processer under namnet Sensus Rådslag och syftet är att ge inspel till förbundsstyrelsen om deras huvudsakliga inriktning till förbundsstämman juni 2023. Syftet är att hitta gemensamma nämnamn även för regionerna i detta arbete.

Vi arbetar utifrån Sensus kvalitetspolicy. Där ingår regelbunden granskning och uppföljning av verksamheten utifrån vissa parametrar samt ett lärande för personal och förtroendevalda. Vi genomför också en risk och väsentlighetsanalys utifrån de risker vi ser.

Gemensamma funktioner är ett samlingsbegrepp för IT, Ekonomi, Kommunikation och HR och de funktionerna har vi tillsammans med övriga regioner i Sensus och Riksförbundet. I en gemensam ledningsgrupp med chefer från regioner och riksförbund utvecklar vi dessa enheter tillsammans.

Framtiden

Under 2023 fattar Folkbildningsrådet beslut om ett reformerat bidragssystem. Förslaget innebär att bidraget ska fördelas enligt ett kvalitetsbedömningssystem. Hittills har fördelningen av statsbidraget byggts på statistik från tidigare genomförd verksamhet. För den statsbidragsberättigade verksamheten kommer vi framöver att tydliggöra ett flertal profilmråden som tar sig uttryck i ett verksamhetsåtagande kring vad Sensus studieförbund avser att göra de närmsta åren. Sensus ser möjligheter i det nya systemet, men det är ett oprövat system och det återstår mycket arbete innan vi vet alla konsekvenser. Det närmsta åren kommer att kräva omställningsförmåga och resurser till ett utvecklingsarbete för hela organisationen.

Resultat och ställning

Information om resultatet

Sensus Östra Götaland redovisar ett positivt resultat på 482 tkr.

Resultatet är ca 2,2 mnkr högre än budgeten (-1,7 mkr) för året. Att det budgeterade underskottet bytts till ett överskott kan sammanfattas enligt följande. Under året har regionen haft lägre kostnader för genomförd verksamhet än budgeterat. Ett ökat uppdrag och ökad omsättning inom Särskilda folkbildningsinsatser har bidragit till finansiering av regionens gemensamma kostnader. Regionen har haft lägre personalkostnader som en följd av vakanser och senarelagda nyrekryteringar. Under året har också ökade bidrag och ny extern projektfinansiering bidragit till ökad finansiering av regionens personal och gemensamma kostnader. Samtidigt konstaterar regionen att hemvisten Arbetsliv har haft en lägre omsättning under året och lämnat ett lägre nettobidrag till regionen jämfört med tidigare år. Slutligen har regionen haft ökade lokal- och driftskostnader samt ökade kostnader för investering i infrastruktur och utrustning.

Flerårsöversikt (Tkr)	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	16 182	11 856	11 894	20 600	18 749
Övriga intäkter	37 989	33 662	35 338	38 761	46 722
Bruttovinst	6 403	5 555	5 632	9 020	7 151
Soliditet (%)	56,8	58,3	52,8	48,3	48,7
Kassalikviditet (%)	230,1	237,0	208,2	188,7	186,9
Årets resultat	482	1 945	2 262	1 644	4 374

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Från och med 2018 gäller nuvarande organisation Sensus Östra Götaland och som är ett resultat av fusion mellan regionerna Östergötland - Norra Småland och Småland - Öland.

Förändring Eget kapital (tkr)

	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
Utgående balans 2021-12-31	14 643	1 945	16 588
Disposition enl. beslut års- stämma	1 945	-1 945	
Årets resultat		482	482
Vid årets slut 2022-12-31	16 588	482	17 070

Förslag till disposition av årets resultat (tkr)

Balanserade medel	16 588
Årets resultat	482
Totalt Eget kapital	17 070

Styrelsen föreslår att årets resultat balanseras i ny räkning.
Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

Tkr

Not

2022-01-01
-2022-12-31

2021-01-01
-2021-12-31

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Regionens intäkter			
Deltagare - och försäljningsintäkter	2	16 182	11 856
Bidrag	3	37 417	33 214
Övriga rörelseintäkter	4	572	448
Summa intäkter		54 171	45 518
Regionens kostnader			
Direkta verksamhetskostnader	5	-9 779	-6 301
Övriga externa kostnader	6, 7	-17 066	-14 865
Personalkostnader	8	-26 776	-22 317
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-175	-191
Summa kostnader		-53 795	-43 674
Rörelseresultat		376	1 844
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		110	105
Räntekostnader och liknande resultatposter		-3	-4
Summa finansiella poster		107	101
Resultat efter finansiella poster		482	1 945
Resultat före skatt		482	1 945
Årets resultat		482	1 945

Balansräkning

Tkr

Not

2022-12-31

2021-12-31

TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	9	195	306
Summa materiella anläggningstillgångar		195	306
Summa anläggningstillgångar		195	306
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 078	1 040
Övriga kortfristiga fordringar	10	10 929	10 089
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	11	3 079	2 529
Summa kortfristiga fordringar		15 086	13 658
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank	12	14 762	14 509
Summa kassa och bank		14 762	14 509
Summa omsättningstillgångar		29 848	28 167
SUMMA TILLGÅNGAR		30 043	28 473

Balansräkning

Tkr

Not

2022-12-31

2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Balanserat resultat

16 588

14 643

Årets resultat

482

1 945

Summa eget kapital

17 070

16 588

Kortfristiga skulder

Pågående arbeten

1 264

1 000

Leverantörsskulder

2 278

2 171

Övriga kortfristiga skulder

13

7 256

6 306

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

14

2 175

2 408

Summa kortfristiga skulder

12 973

11 885

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

30 043

28 473

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2012:1). Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Avrundningsdifferenser kan förekomma

Definition av nyckeltal

Nettoomsättning

Deltagare - och försäljningsintäkter, Not 2

Övriga intäkter

Bidrag och övriga intäkter, Not 3 och 4

Bruttovinst

Nettoomsättning minus direkta verksamhetskostnader, Not 5

Soliditet

Eget kapital / Balansomslutning

Kasslikviditet

Omsättningstillgångar / Kortfristiga skulder

Intäktsredovisning

Intäkter redovisas i enlighet med försäljningsvillkoren i samband med att tjänsten utförs. Uppdragsinkomster och uppdragsutgifter för uppdrag till fast pris redovisas som intäkt och kostnad med utgångspunkt från färdigställandegraden på balansdagen (successiv vinstavräkning). Sensus studieförbund är inte momspliktigt.

Ersättning till anställda

Sensus studieförbund har enbart avgiftsbestämda planer vilket innebär att storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av dessa avgifter som Sensus betalat och den avkastning som avgifterna ger. Vid avgiftsbestämda avgifter betalas de fastanställda avgifterna till ett annat företag, normalt ett försäkringsbolag, och har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Avgifterna för avgiftsbeställda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

Operationell leasing

Alla leasingavtal redovisas som operationell leasing. Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångsfaktura, men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Anläggningstillgångar

Inventarier vars anskaffningsvärde understiger ett halvt prisbasbelopp kostnadsförs direkt. För 2022 är prisbasbeloppet 48 300 kr. Avskrivning görs systematiskt över den ekonomiska livslängden.

Tillämpade avskrivningstider:

Installationer och möbler	10 år
Inventarier	5 år
Datorer	3 år

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) BFNR 2012:1

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när föreningen blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsmässiga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till annan part och föreningen inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången. Finansiella omställningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kortfristiga finansiella fordringar och skulder värderas till anskaffningsvärdet

Värderingsprinciper

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges.

Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

Varulager

Lager har ej upptagits till något värde i balansräkningen. Lagret består till stor del av studie - och informationsmaterial för internt bruk och det har inget betydande värde.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i den ideella föreningen, Sensus Östra Götaland tar inte ut någon medlemsavgift från sina medlemsorganisationer och samarbetspartners

Personal

Utöver fast anställd personal har regionen arvoderad personal, ledare och kulturarbetare i verksamheten. Dessutom finns ledare som genomför sitt uppdrag ideellt och endast får ersättning för verifierade kostnader.

Bidrag från stat, regioner och kommuner m.fl.

Med bidrag avses likvida medel som en förening erhåller från en bidragsgivare och som är ett of-fentligrättsligt organ. Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om inte villkoret uppfyllts. Allmänna bidrag från stat, regioner och kommuner intäktsredovisas jämt över året med 1/12 varje månad. Då bidragen grundas på tidigare års prestationer finns ingen risk för återbetalningsskyldighet. Bidragen är inte villkorade.

Koncernkonto

Sensus koncernkonto i Swedbank omfattar alla banktillgångar i Sensus studieförbund. Alla regioner är anslutna och förfogar självständigt över sina likvida medel på separata konton. Koncernkontot har ändamål att skapa underlag för gemensam avkastning för hela förbundet och undanröja likviditetssvackor. Riksförbundet tillgodoräknas bankränta på hela behållningen och betalar sedan fast ränta till regionerna genom särskilt beslut. I de fall då regionerna behöver utnyttja internkrediten på kontot betalas ränta enligt beslut.

Not 2 Deltagare - och försäljningsintäkter

	2022	2021
Deltagarintäkter	15 592	11 216
Materialintäkter	590	640
Totalt	16 182	11 856

Not 3 Bidrag

	2022	2021
Statsbidrag	20 105	19 415
Korrigerade statsbidrag *	244	-82
Statsbidrag asyl	4 705	2 575
Statsbidrag arbetsmarknadsnära insatser	935	600
Regionbidrag	5 786	5 575
Kommunbidrag	2 944	3 019
Projektbidrag	2 698	2 112
	37 416	33 214
Regionbidrag fördelat på region		
Region Östergötlands län	2 324	2 183
Region Jönköpings län	1 137	1 114
Region Kalmar län	1 350	1 375
Region Kronobergs län	975	903
	5 786	5 575

*Intern omfördelning av statsbidragen inom Sensus som en följd av utökad granskning och justerad statsbidragstilldelning från FBR avseende 2019 och 2020.

Not 4 Övriga intäkter

	2022	2021
Sålda tjänster	0	42
Lokalintäkter	387	224
Övriga intäkter	186	182
Totalt	572	448

Not 5 Direkta verksamhetskostnader

	2022	2021
Materialkostnader	2 620	1 606
Ersättning juridisk person	7 159	4 695
Totalt	9 779	6 301

Not 6 Övriga externa kostnader

	2022	2021
Lokalkostnader	7 824	6 773
Hyra maskiner och inventarier	455	333
Förbrukningsinventarier och material	1 445	977
Resor, kost och logi	839	409
Marknadsföring	430	398
Kontorskostnader och övriga externa kostnader	1 327	1 058
Förbundsavgift	4 747	4 917
Totalt	17 066	14 864

Not 7 Operationell leasing - leasingtagare

	2022	2021
Lokalhyror och leasingavtal som förfaller till betalning:		
Inom 12 månader	5 407	4 732
12 - 60 månader	5 472	8 396
Senare än 60 månader	0	88
	10 879	13 216

Kontraktsavtal består huvudsakligen av lokalhyror. Dessutom finns leasingavtal gällande skrivare, portomaskiner samt kaffeautomater. Avtal där årskostnader understiger 1000 kr redovisas ej.

Not 8 Personalkostnader

	2022	2021
Lönekostnader samt övriga personalkostnader		
Löner och andra ersättningar	19 619	16 041
Sociala avgifter	5 600	4 664
Pensionskostnader	1 151	1 268
Övriga personalkostnader	749	638
Lönebidrag	-343	-294
Totalt	26 776	22 317
Löner och arvoden per personalkategori		
Styrelseledamöter	201	199
Anställda ledare	1 510	1 616
Arvoderade cirkelledare	2 375	1 245
Arvoderade kulturarbetare	2 585	1 319
Arvoderade ledare i övrig verksamhet	1 197	347
Löner tjänstemän	11 332	11 109
Totalt	19 200	15 836
Antal anställda tjänstemän		
Kvinnor	22	20
Män	12	13
Totalt	33	33
Antal regionchefer och enhetschefer		
Kvinnor	1	1
Män	0	0
Totalt	1	1

Not 9 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 303	5 303
Inköp	64	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 368	5 303
Ingående avskrivningar	-4 998	-4 806
Årets avskrivningar	-175	-191
Utgående ackumulerade avskrivningar	-5 172	-4 998
Utgående redovisat värde	195	306

Not 10 Övriga kortfristiga fordringar

	2022-12-31	2021-12-31
Statsbidrag	10 094	9 789
Statsbidrag särskilda satsningar	293	0
Skattekonto	240	228
Skattefordran	50	16
Övriga kortfristiga fordringar	253	56
Totalt	10 929	10 089

Not 11 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda kostnader	2 656	1 383
Upplupna intäkter	423	1 145
Totalt	3 079	2 529

Not 12 Kassa och bank

	2022-12-31	2021-12-31
Bank koncernkonto underkonto 8409-1	14 762	14 509
Totalt	14 762	14 509

Not 13 Övriga kortfristiga skulder

	2022-12-31	2021-12-31
Skulder som förfaller inom ett år från balansdagen:		
Personalens källskatt	554	457
Upplupna sociala avgifter	595	515
Avgift Sensus Riksförbund	4 736	4 917

Utmätning lön	9	8
Skuld särskilda folkbildningsmedel*	0	214
Skuld regionbidrag**	231	0
Skuld kommunbidrag***	377	0
Skuld till kund, felaktiga inbetalningar	385	141
Skuld till intern part****	368	54
Totalt	7 256	6 306

* 2021 avser justering årets (2021) bidrag

** Förskottsbetalning Region avser 2023

** Förskottsbetalning Kommun avser 2023

*** Felinbetalning från bidragsgivare, avser Sensus Skåne Blekinge

Not 14 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna löner	600	178
Upplupna semesterlöner	539	681
Upplupen särskild löneskatt pensionskostnader	27	26
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	1 010	1 522
Totalt	2 176	2 408

Not 15 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Linköping

Per- Inge Olsson
Ordförande

Katarina Byström
Vice ordförande

Fredrik Ingå

Helen Kémi

Eva Vollmer

Ulf Ödman

Maria Estling Vannestål

Peter Lundborg

Ylva Barahimi Johansson

Maria Åkerström

Marie Innab
Personalrepresentant

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Micael Brunosson
Auktoriserad revisor
KPMG

Marianne Plymoth
Förtroendevald revisor
